
 
 
 
 
 
 

 Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ.   45/2013   Συνεδρίασης  της Οικονομικής  Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 897/2013 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση Πρακτικού Δημοπρασίας του έργου «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ – ΕΠΙΣΚΕΥΗ 
ΚΤΗΡΙΟΥ Δ.Τ.Ε. Π.Ε. ΕΒΡΟΥ».  
  
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 14 Νοεμβρίου 2013 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.6391/8-11-2013 έγγραφη πρόσκληση της προέδρου αυτής, 
που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
 Παρόντες ήταν οι κ.κ.: 1)Γεωργία Μαυρανεζούλη - Νικολάου Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής,  
2) Γεώργιος Ζιμπίδης μέλος 3) Ιωάννης Νικολαΐδης μέλος, 4) Γεωργία Μαραγκού μέλος,   
5) Ζουμπουλιά Κουκουβέλα μέλος, 6) Δημήτριος Πέτροβιτς μέλος,  7) Κωνσταντίνος Μιχελής μέλος 
8) Χρήστος Ποτόλιας μέλος.   
Απόντες ήταν: 1) Γεώργιος Χριστοδουλίδης Αντιπρόεδρος, ο οποίος απουσίαζε  αν και κλήθηκε νόμιμα. 
 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 897: Εισηγούμενη το δέκατο τρίτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων  της ΠΕ 
Έβρου με το από  5-11-2013  έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής, τα εξής:  
Έχοντας υπόψη: 
 
1. Το από 24/10/2013 Πρακτικό Δημοπρασίας του ανωτέρω έργου.:<<……….. Σε δημόσια συνεδρίαση και 
με παρουσία των διαγωνιζομένων, αποσφραγίσθηκαν οι  οικονομικές προσφορές των Εργοληπτών , που 
έλαβαν μέρος στο διαγωνισμό και μονογράφτηκαν από τον Πρόεδρο και τα μέλη της Ε.Δ. Κατόπιν, μετά 
από έλεγχο λογιστικό, πληρότητας υπογραφών , ορθότητας συμπλήρωσης και τυχόν διόρθωσης των 
οικονομικών προσφορών κατάρτισε πίνακα κατάταξης κατά τη σειρά μειοδοσίας ως εξής : 

 
Α/α Ε ρ γ ο λ ή π τ η ς Έκπτωση 

1 Κ/Ξ ΜΠΑΤΖΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ - ΠΑΝΤΑΓΓΕΛΟΥ ΚΩΝ/ΝΟΣ ΤΟΥ 
ΙΩΑΝΝΗ 15,19 % 

2 Κ/Ξ ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΤΟΥ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗ - (ΚΑΡΑΜΠΕΑΖΗΣ Γ. 
ΤΡΑΓΙΑΝΝΗΣ Ν. & ΣΙΑ Ε.Ε.) – ΜΕΤΡΟΤΕΧΝΙΚΗ 

14,19 % 

3 Κ/Ξ ΜΟΥΤΑΦΤΣΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ ΤΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ - ΛΑΪΝΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΤΟΥ 
ΚΩΝ/ΝΟΥ 

13,00 % 

 

 Α) Στη συνέχεια η Επιτροπή έκανε πλήρη έλεγχο των δικαιολογητικών συμμετοχής των διαγωνιζομένων 
κατά σειρά (όπως στον ανωτέρω πίνακα κατάταξης) και διαπίστωσε ότι:  
- Σε Υπεύθυνη Δήλωση του Πανταγγέλου Κωνσταντίνου, μέλους της «Κ/Ξ ΜΠΑΤΖΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΟΥ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ - ΠΑΝΤΑΓΓΕΛΟΥ ΚΩΝ/ΝΟΣ ΤΟΥ ΙΩΑΝΝΗ», αναφέρεται ότι “Αν αναδειχθούμε ανάδοχοι 
του έργου θα συστήσω Κοινοπραξία με την Μπάτζιο Γεώργιο με συμβολαιογραφικό έγγραφο σύμφωνα με 
τις ισχύουσες διατάξεις της ελληνικής νομοθεσίας με το οποίο θα αναλαμβάνουμε έναντι του Δήμου 
Κομοτηνής από κοινού την ευθύνη για κάθε θέμα σχετικό με το έργο αλληλέγγυα και αδιαίρετα ανεξάρτητα 
από το ποσοστό συμμετοχής μας στην Κοινοπραξία και με ποσοστά συμμετοχής ίδια με αυτά του σταδίου 
συμμετοχής στην δημοπρασία. Θα ορισθεί κοινός εκπρόσωπος της κοινοπραξίας κατά το άρθρο 35 παρ. 4 
του 609/85”  

ΑΔΑ: ΒΛ1Γ7ΛΒ-25Ι



      Με βάση τα ανωτέρω η προσφορά του κρίνεται απαράδεκτη, διότι η υπεύθυνη δήλωση απευθύνεται 
σε άλλη αναθέτουσα αρχή. 
- Κατά τον έλεγχο πρωτοτύπων ή επικυρωμένων αντιγράφων του Λαϊνα Δημήτριου, μέλους της «Κ/Ξ 
ΜΟΥΤΑΦΤΣΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ ΤΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ - ΛΑΪΝΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΤΟΥ ΚΩΝ/ΝΟΥ», προέκυψε ότι η 
Βεβαίωση Ασφαλιστικής Ενημερότητας του Ι.Κ.Α., η οποία είναι αντίγραφο, δεν αναφέρεται στην 
Υπεύθυνη Δήλωση, σύμφωνα με το άρθρο 23.2.3 της Διακήρυξης, όπου επισημάνεται ότι «Η Υπεύθυνη 
Δήλωση πρέπει να αναφέρει επί ποινή απαραδέκτου ένα προς ένα τα δικαιολογητικά των οποίων 
βεβαιώνεται η ακρίβεια».Επίσης, και οι δύο συμμετέχοντες στην ίδια Κοινοπραξία δεν προσκόμισαν 
πιστοποιητικά εκπλήρωσης των υποχρεώσεων τους στην καταβολή των εισφορών Κοινωνικής Ασφάλισης 
(Ι.Κ.Α.) και αποδεικτικά φορολογικής ενημερότητας για χρέη προς το ελληνικό Δημόσιο, για το έργο 
«ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΚΑΙ ΑΝΑΔΕΙΞΗ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΥ ΚΤΗΡΙΟΥ ΙΣΤΟΡΙΚΟΥ ΜΟΥΣΕΙΟΥ 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ» που εκτελούν ως «Κ/Ξ ΜΟΥΤΑΦΤΣΗΣ Κ. – ΛΑΪΝΑΣ»  
Β)Μετά τα ανωτέρω, και αφού βεβαιώθηκε η γνησιότητα όλων των εγγυητικών επιστολών (μετά την λήψη 
γραπτών βεβαιώσεων γνησιότητας από όλα τα Πιστωτικά / Τραπεζικά ιδρύματα που εξέδωσαν εγγυητικές 
επιστολές συμμετοχής ), η επιτροπή προέβη στον αποκλεισμό των προαναφερόμενων Ε.Ε., και κατάρτισε 
τον ακόλουθο πίνακα με τους διαγωνιζόμενους που οι προσφορές τους κρίθηκαν παραδεκτές: 
 

 

Γ)Ύστερα από τα παραπάνω προκύπτει προσωρινός μειοδότης ο πρώτος κατά σειρά έκπτωσης 
μειοδότης με την επωνυμία «Κ/Ξ ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΤΟΥ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗ - (ΚΑΡΑΜΠΕΑΖΗΣ 
Γ. ΤΡΑΓΙΑΝΝΗΣ Ν. & ΣΙΑ Ε.Ε.) – ΜΕΤΡΟΤΕΧΝΙΚΗ» με προσφερόμενη μέση έκπτωση 14,19% .  
 
2.Το από 4/11/2013 Πρακτικό Ολοκλήρωσης Διαγωνισμού του ανωτέρω έργου:……..<< Η Επιτροπή: 
Διαπιστώνει μετά από εισήγηση του Προέδρου, ότι μέσα στη νόμιμη προθεσμία των πέντε (5) ημερών από 
την ανακοίνωση του Πρακτικού, δεν υποβλήθηκε ένσταση κατ΄ αυτού…..>>.  
 
3.Τις διατάξεις της παρ. 10, του άρθρου 22, του Ν. 3669/2008, «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας 
κατασκευής δημόσιων έργων». 
4.Το άρθρο 4, παρ. 4.1.ι, της Διακήρυξης Ανοιχτής Δημοπρασίας του ανωτέρω έργου. 
5.Το γεγονός ότι πήραν τεύχη του δημοπρατούμενου έργου 23 εργοληπτικές επιχειρήσεις, άρα υπήρξε 
ενδιαφέρον. 
6.Το γεγονός ότι συμμετείχαν στο διαγωνισμό 3 εργοληπτικές επιχειρήσεις και επομένως υπήρξε επαρκής 
συναγωνισμός. 
7.Την Οικονομική προσφορά (έκπτωση 14,19 %) του τελικού μειοδότη. Κατόπιν των παραπάνω η 
υπηρεσία: 

 
 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Την έγκριση του Πρακτικού Δημοπρασίας του έργου: «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ – ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΚΤΗΡΙΟΥ Δ.Τ.Ε. Π.Ε. 
ΕΒΡΟΥ»  και την κατακύρωση του έργου στον τελικό μειοδότη, «Κ/Ξ ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
ΤΟΥ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗ - (ΚΑΡΑΜΠΕΑΖΗΣ Γ. ΤΡΑΓΙΑΝΝΗΣ Ν. & ΣΙΑ Ε.Ε.) – ΜΕΤΡΟΤΕΧΝΙΚΗ» με έκπτωση 
14,19 %. Το έργο αφορά την επισκευή των κτιρίων (Λεωφ. Δημοκρατίας & Ι. Δραγούμη) όπου στεγάζεται η 
Δ/νση Τεχνικών Έργων της Περιφερειακής Ενότητας Έβρου. Προβλέπεται η κατασκευή μόνωσης 
δώματος, η αλλαγή των εξωτερικών κουφωμάτων, ο εξωτερικός και εσωτερικός χρωματισμός των κτιρίων, 
η αλλαγή των πλαστικών δαπέδων, η αποκατάσταση των W.C., και η βελτίωση των ηλεκτρολογικών 
εγκαταστάσεων και της θέρμανσης. 
                   
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

 
 

Α/α Ε ρ γ ο λ ή π τ η ς Έκπτωση

1 Ξ ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΤΟΥ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗ - (ΚΑΡΑΜΠΕΑΖΗΣ Γ. ΤΡΑΓΙΑΝΝΗΣ Ν. & ΣΙΑ 
Ε.Ε.) – ΜΕΤΡΟΤΕΧΝΙΚΗ 14,19 % 

ΑΔΑ: ΒΛ1Γ7ΛΒ-25Ι



 
 
 
 
 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
Εγκρίνει το συνημμένο Πρακτικό Δημοπρασίας του έργου: «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ – ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΚΤΗΡΙΟΥ Δ.Τ.Ε. 
Π.Ε. ΕΒΡΟΥ»  και την ανάδειξη ως αναδόχου του έργου την «Κ/Ξ ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
ΤΟΥ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗ - (ΚΑΡΑΜΠΕΑΖΗΣ Γ. ΤΡΑΓΙΑΝΝΗΣ Ν. & ΣΙΑ Ε.Ε.) – ΜΕΤΡΟΤΕΧΝΙΚΗ» με έκπτωση 
14,19 %. 

 
 
 
 

 
Η παρούσα απόφαση έλαβε α/α 897/2013 
 

 
 

 
Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

          ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
                                                                         

                                          
ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΥΡΑΝΕΖΟΥΛΗ  ΝΙΚΟΛΑΟΥ                                                                 

 
 
 
 

              
            ΤΑ ΜΕΛΗ 
    ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΖΙΜΠΙΔΗΣ 

                     ΙΩΑΝΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΪΔΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΡΑΓΚΟΥ  
ΖΟΥΜΠΟΥΛΙΑ ΚΟΥΚΟΥΒΕΛΑ 

                     ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ 
ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΟΤΟΛΙΑΣ 

 
 

ΑΔΑ: ΒΛ1Γ7ΛΒ-25Ι


